
ZARZĄDZENIE NR 14/2023 

PREZYDENTA MIASTA TARNOWA 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

w sprawie powołania w Gminie Miasta Tarnowa Rady Sportu, 

 ustalenia jej składu, zasad powoływania i odwoływania członków  

oraz ustalenia regulaminu działania 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1599 z późn. zm.), zarządzam co następuje: 

§ 1. 

1. Powołuje się w Gminie Miasta Tarnowa Radę Sportu.  

2. Rada Sportu składa się z maksymalnie osiemnastu członków. 

3. W skład Rady Sportu wchodzi: 

1) przedstawiciel właściwej w sprawach kultury fizycznej komisji Rady Miejskiej  

w Tarnowie, 

2) przedstawiciel właściwego w sprawach kultury fizycznej wydziału Urzędu Miasta 

Tarnowa, 

3) przedstawiciel instytucji kultury fizycznej Gminy Miasta Tarnowa,  

4) przedstawiciel sportowego środowiska szkół wyższych mających siedzibę na terenie 

Gminy Miasta Tarnowa, 

5) czternastu przedstawicieli środowisk sportowych miasta Tarnowa – wyłącznie osoby 

pełniące funkcje statutowe we władzach klubów lub trenerzy/instruktorzy. 

4. Imienny skład Rady Sportu, wraz z wyborem Przewodniczącego Rady Sportu, dwóch 

Zastępców Przewodniczącego oraz Sekretarza Rady Sportu, ustala Prezydent Miasta 

Tarnowa w formie zarządzenia, po przeprowadzeniu w następujący sposób procedury 

zgłaszania i wyłaniania przedstawicieli: 

1) Prezydent Miasta Tarnowa kieruje wniosek do instytucji wymienionych w ust. 3 pkt 1, 

3 i 4, które w terminie do 21 dni od daty otrzymania wniosku, wskazują swoich 

przedstawicieli, 

2) wyłonienie przedstawicieli środowisk, o których mowa w ust. 3 pkt 5, następuje  

w drodze naboru spośród kandydatów zgłoszonych przez poszczególne środowiska 

sportowe; nabór dokonywany jest poprzez ogłoszenie na stronie internetowej Urzędu 

Miasta Tarnowa oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Miasta Tarnowa  

i trwa 30 dni od daty ogłoszenia - dopuszcza się również przesłanie do 

zainteresowanych podmiotów pisma informującego o naborze, 

3) Prezydent Miasta Tarnowa wskazuje przedstawiciela właściwego w sprawach kultury 

fizycznej wydziału Urzędu Miasta Tarnowa, o którym mowa w ust. 3 pkt 2, 

4) Prezydent Miasta Tarnowa, z ustalonego składu Rady Sportu wybiera 

Przewodniczącego Rady Sportu, dwóch Zastępców Przewodniczącego oraz 

Sekretarza. 

5. Członkostwo w Radzie Sportu ustaje w przypadku: 

1) odwołania członka przez Prezydenta Miasta Tarnowa z własnej inicjatywy, 

2) odwołania członka przez Prezydenta Miasta Tarnowa na wniosek Rady Sportu, 

3) rezygnacji złożonej przez członka Rady Sportu w formie pisemnej, 

4) utraty przez członka Rady Sportu statusu przedstawiciela podmiotu, spośród 

wymienionych w ust. 3, 

5) śmierci członka Rady Sportu. 



 

Zarządzenie Nr 14/2023 Prezydenta Miasta Tarnowa z dnia 12 stycznia 2023 r. w sprawie powołania w Gminie 

Miasta Tarnowa Rady Sportu, ustalenia jej składu, zasad powoływania i odwoływania członków  

oraz ustalenia regulaminu działania 

 

 

6. W przypadku konieczności uzupełnienia Rady Sportu, stosuje się odpowiednio przepisy 

dotyczące powołania składu Rady Sportu. 

7. Nie uzupełnia się składu Rady Sportu w okresie 3 miesięcy przed upływem kadencji, chyba 

że skład Rady Sportu uległ zmniejszeniu do mniej niż 7 osób. 

§ 2. 

1. Do zadań Rady Sportu należy w szczególności opiniowanie: 

1) strategii rozwoju Gminy Miasta Tarnowa w zakresie kultury fizycznej, 

2) projektu budżetu Gminy Miasta Tarnowa w części dotyczącej kultury fizycznej, 

3) projektów uchwał Rady Miejskiej w Tarnowie dotyczących rozwoju kultury fizycznej 

w Gminie Miasta Tarnowa, 

4) programów dotyczących bazy sportowej na terenie Gminy Miasta Tarnowa, w tym  

w szczególności miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w zakresie 

dotyczącym terenów wykorzystywanych na cele kultury fizycznej, 

5) projektów uchwał, o których mowa w art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r.  

o sporcie. 

2. Kadencja Rady Sportu trwa cztery lata z tym, że Rada pełni swoją funkcję do momentu 

ustalenia następnego składu. 

3. Członkowie Rady Sportu wykonują swoje zadania społecznie – za udział w posiedzeniach 

nie przysługuje wynagrodzenie, ani też rekompensata za utracone zarobki. 

4. Regulamin działania Rady Sportu określa załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi właściwego w sprawach kultury fizycznej 

wydziału Urzędu Miasta Tarnowa. 

§ 4. 

Tracą moc: 

1) zarządzenie Nr 18/2015 Prezydenta Miasta Tarnowa z dnia 29 stycznia 2015 r.  

w sprawie powołania w Gminie Miasta Tarnowa Rady Sportu, ustalenia jej składu, 

zasad powoływania i odwoływania członków oraz ustalenia regulaminu działania, 

2) zarządzenie Nr 71/2019 Prezydenta Miasta Tarnowa z dnia 18 lutego 2019 r. 

zmieniające zarządzenie Nr 18/2015 Prezydenta Miasta Tarnowa z dnia 29 stycznia 

2015 r. w sprawie powołania w Gminie Miasta Tarnowa Rady Sportu, ustalenia jej 

składu, zasad powoływania i odwoływania członków oraz ustalenia regulaminu 

działania. 

§ 5. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z zastrzeżeniem że do Rady Sportu 

kadencji 2019 – 2023 mają zastosowanie przepisy dotychczasowe 

 

 

 

 

 

 

 



 

Zarządzenie Nr 14/2023 Prezydenta Miasta Tarnowa z dnia 12 stycznia 2023 r. w sprawie powołania w Gminie 

Miasta Tarnowa Rady Sportu, ustalenia jej składu, zasad powoływania i odwoływania członków  

oraz ustalenia regulaminu działania 

 

 

Załącznik  

do zarządzenia Nr 14/2023 

Prezydenta Miasta Tarnowa 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

Regulamin działania Rady Sportu w Gminie Miasta Tarnowa. 

§ 1. 

1. Rada Sportu obraduje na posiedzeniach. 

2. Posiedzenia są zwoływane przez Prezydenta Miasta Tarnowa z własnej inicjatywy lub na 

wniosek Przewodniczącego Rady Sportu lub, w przypadku jego nieobecności, jednego  

z Zastępców Przewodniczącego. 

3. Zawiadomienia o posiedzeniu, zawierające jego program, przesyłane są członkom Rady 

Sportu na 5 dni przed terminem posiedzenia, drogą elektroniczną, na podany przez 

każdego z członków adres e-mail. 

4. Materiały, które mają być przedmiotem zaopiniowania przez Radę Sportu, są dostępne dla 

członków Rady Sportu we właściwym w sprawach kultury fizycznej wydziale Urzędu 

Miasta Tarnowa. 

5. Funkcję przewodniczącego posiedzenia pełni Przewodniczący Rady Sportu, a w razie jego 

nieobecności jeden z jego Zastępców wyznaczony przez Przewodniczącego Rady Sportu. 

6. W posiedzeniach mogą brać udział osoby posiadające wiedzę i doświadczenie zawodowe  

z zakresu kultury fizycznej, zaproszone przez Prezydenta Miasta Tarnowa, 

Przewodniczącego Rady Sportu lub, w przypadku jego nieobecności, jednego z Zastępców 

Przewodniczącego. 

7. W przypadku utraty członkostwa w Radzie Sportu lub rezygnacji z pełnionej funkcji przez 

Przewodniczącego, Zastępcę Przewodniczącego lub Sekretarza, Prezydent Miasta Tarnowa 

dokonuje wyboru osoby na zwolnioną funkcję spośród członków Rady Sportu.  

§ 2. 

1. Rozstrzygnięcia, opinie i wnioski Rada Sportu podejmuje w formie uchwał w głosowaniu 

jawnym.  

2. Uchwały Rady Sportu zapadają zwykłą większością głosów, a do ich ważności potrzebna 

jest obecność na posiedzeniu co najmniej 7 członków Rady Sportu, w tym 

Przewodniczącego lub jednego z Zastępców Przewodniczącego. 

3. W przypadku równej liczby głosów za i przeciw, decyduje głos przewodniczącego 

posiedzenia. 

4. Uchwały podpisuje przewodniczący posiedzenia. 

§ 3. 

Z posiedzenia sporządza się protokół, który podpisuje przewodniczący posiedzenia. 

§ 4. 

Obsługę merytoryczną Rady Sportu zapewnia dyrektor właściwego w sprawach kultury 

fizycznej wydziału Urzędu Miasta Tarnowa. 

§ 5. 

Zmian w treści niniejszego Regulaminu dokonuje w formie zarządzenia Prezydent Miasta 

Tarnowa. 


		2023-01-12T11:49:59+0100




